
1 

 
 

 
 

OBČINA OPLOTNICA  
Goriška cesta 4, 2317 Oplotnica 

 

 
 
 
 
 
 

OBČINSKI PROSTORSKI NAČRT  
OBČINE OPLOTNICA 

2. spremembe in dopolnitve  
 

 Dopolnjen osnutek 

  
 

 
 

Datum: november 2019 
 
 
 
 

Sprejet na Občinskem svetu Občine Oplotnica, dne _______ 
Objavljen v Ur. l. RS., št.______ 

 
Župan Občine Oplotnica 

Matjaž Orter 
 
 
 

žig 
 
 
 
 

 



2 

PODATKI O IZDELOVALCU OPN IN ŽIG 
 
 
Vrsta prostorskega akta:  
Strateški in izvedbeni občinski prostorski akt 
 
 
 
 
Naziv prostorskega akta:  
OBČINSKI PROSTORSKI NAČRT OBČINE  OPLOTNICE 
2. SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
 
faza: DOPOLNJEN  OSNUTEK - javna razgrnitev 
 
 
Pripravljavec:  
OBČINA OPLOTNICA 
Goriška c. 4, Oplotnica 50 
 
 
Izdelovalec:  
UMARH d. o. o. 
5. prekomorske 7, 2250 Ptuj 
Direktorica:  
 
Urška Berlič, univ. dipl. ing. arh. 
 
Odgovorni vodja projekta:  
Urška Berlič, univ. dipl. ing. arh., ZAPS A-1715 
 
Sodelavci:  
Matej Škafar, univ. dipl. geogr. 
Marjan Berlič, univ. dipl. ing. arh. 
Nuša Solar, m.i.a.  
 
Št. projekta:  12/17 
 
Datum:  november  2019 
 
 
 
Akt sprejel:  
OBČINSKI SVET Občine Oplotnica  
Sprejeto na___seji OS Občine Oplotnica, dne____ 
 
Odgovorna oseba:  
Župan Občine Oplotnica, Matjaž Orter 
 
 
Objava:  
Uradni list Republike Slovenije, št. ____, dne ____ 

 
 

 



3 

Na podlagi 52. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt, Ur. l. , št. 33/2007, spremembe: 
Ur.l. RS, št:. 70/2008-ZVO-1B, 108/2009, 80/2010-ZUPUDPP (106/2010 popr.), 43/2011-ZKC-C, 
57/2012, 57/2012-ZUPUDPP-A, 109/2012, 35/2013 Skl. US:U-I-43/13-8) je Občinski svet Občine 
Oplotnica na ______ seji dne _____     sprejel  
 

ODLOK  
o drugih  spremembah in dopolnitvah Odloka o  Ob činskem prostorskem na črtu Ob čine 

Oplotnica 
 

1. člen  
(predmet 2. sprememb in dopolnitev občinskega prostorskega načrta) 

 
(1) S tem  odlokom se sprejmejo  druge  spremembe in dopolnitve  Odloka o  Občinskem 
prostorskem načrtu Občine Oplotnica (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 61/2015, 68/2015- 
tehnični popravek) - v nadaljevanju 2.SD OPN. 
(2) 2. SD OPN obsegajo spremembe in dopolnitve  tekstualnega in grafičnega dela odloka o OPN. 
(3) Tekstualni del odloka o OPN: 

• Strateški del,  dopolni  se: 
◦  8. člen (prednostna območja za razvoj poselitve in dejavnosti), 
◦  21. člen (komunikacijsko omrežje),  
◦  26. člen (razvoj dejavnosti po naseljih), 
◦  32. člen (zasnova prostorskega razvoja pridobivanja mineralnih surovin). 

• Izvedbeni del, dopolni se: 
◦  52. člen (splošni prostorski izvedbeni pogoji o legi objektov), 
◦  65. člen (splošni prostorski izvedbeni pogoji za gradnjo in urejanje komunikacijskega 

omrežja), 
◦  82. člen (prostorski izvedbeni pogoji na območjih predvidenih občinskih podrobnih 

prostorskih načrtov), 
◦  Prilogo 1 (Splošna merila in pogoji za posamezne kategorije podrobne namenske rabe 

prostora), 
◦  Prilogo 2 (Posebni prostorski izvedbeni pogoji po enotah urejanja prostora  (EUP), 
◦  Prilogo 3 (Seznam enot urejanja prostora (EUP)). 

(4)  Grafični del odloka o OPN: 
• Strateški del: Dopolni se karte 1, 3,4 in 5. 
• Izvedbeni del, dopolni se sledeče vsebine:   

◦  Prikaz območij enot urejanja prostora, podrobne namenske rabe prostora in prostorskih 
izvedbenih pogojev. 

◦  Prikaz območij enot urejanja prostora in gospodarske javne infrastrukture. 
 
 
STRATEŠKI DEL 
 

2. člen 
 

V 21. členu se  pred obstoječe besedilo doda nov prvi in drugi odstavek, ki se glasita:  
»(1) Pri novogradnjah na območju strnjenih naselij (nova zazidalna območja) ter območjih 
proizvodnih in centralnih dejavnost je potrebno predvideti izgradnjo telekomunikacijske kabelske 
kanalizacije in ustreznega telekomunikacijskega omrežja na osnovi projektnih rešitev, pri čemer naj 
trase potekajo po javnih površinah. 
(2) Pri komunalnem opremljanju in pri prenovi se zagotavlja racionalnost gradnje GJI in daje 
enakopravne možnosti za gradnjo omrežij vsem lastnikom in vsem investitorjem v komunikacijska 
omrežja. Trase komunikacijskih kablov se prednostno predvidi v obstoječih in načrtovanih 
infrastrukturnih koridorjih. Pri umeščanju novih naprav in objektov telekomunikacijskega omrežja v 
prostor se v čim večji meri združuje in prednostno uporabi že obstoječe naprave in objekte 
telekomunikacijskega omrežja. Komunikacijska omrežja se morajo načrtovati in graditi tako, da bo 



4 

omogočena njihova skupna uporaba - zato naj imajo postavljene dostopovne točke, 
večstanovanjski in poslovni objekti pa projektirano in zgrajeno elektronsko komunikacijsko 
infrastrukturo z razdelilno točko, tako da je posameznemu operaterju omogočena povezava do 
vsakega dela stavbe (naročnika).«. 
 

3. člen 
 

V prvem odstavku 26. člena se črta sledeče besedilo:  »V Čadramu se centralne dejavnosti 
prednostno usmerja v poslovno cono Čadram.«. 
 

4. člen 
 

V drugem stavku 32. člena se za obstoječim besedilom doda stavek, ki se glasi:  
 »Pridobivalni prostor Obrovnik se  razširi proti severu.«. 

 
 

IZVEDBENI DEL 
 

5. člen 
 

V prvem stavku 52. člena se šesto alinejo dopolni in spremeni tako, da se glasi: 
»- ograje se lahko postavi najmanj 0,5 m od meje sosednjih zemljišč oz. ob soglasju  mejašev    do 
meje. Oporne zidove se lahko postavi najmanj 1,0m od meje sosednjih zemljišč oz. do meje ob 
soglasju  mejašev;«. 

 
 

6. člen 
 
Naslov poglavja 3.4 se dopolni tako da se glasi: 
»VARSTVO OKOLJA, NARAVE IN KULTURNE DEDIŠČINE, VARSTVO PRED  NARAVNIMI IN 
DRUGIMI NESREČAMI, VAROVANJA ZDRAVJA LJUDI  TER  PROSTORSKI IZVEDBENI 
POGOJI NA OBMOČJIH PREDVIDENIH OBČINSKIH PODROBNIH PROSTORSKIH NAČRTOV« 
 
 

7. člen 
 

V prvem odstavku 68. člena se za prvim stavkom doda nov stavek, ki se glasi: 
»Dejavnosti, ki prekomerno onesnažujejo okolje, ne smejo obratovati, dokler niso sanirane.«. 
 
V drugem odstavku se drugi odstavek spremeni in dopolni tako, da se glasi: 
»Pri vseh drugih posegih, ki povzročajo emisije snovi v okolje, je, če tako zahteva pristojni organ, 
potrebno izdelati strokovne ocene (podlage) o vplivih na okolje.«. 
 
Tretji odstavek se dopolni tako, da glasi:  
»(3) Pogoj za poseganje na parcele, na katerih veljajo določeni režimi, je obvezna pridobitev 
soglasja službe, pristojne za varstvo in upravljanje varovanih objektov, prostorov, dobrin  ali 
celotnih območij v okviru posameznega režima.«. 
 

8. člen 
 

Naslov 72. člena se spremeni in dopolni tako, da se glasi: 
»splošni prostorski izvedbeni pogoji za varovanje kakovosti zunanjega zraka«. 
 
V prvem odstavku se za prvim  stavkom doda  nov stavek, ki se glasi: 
»Vir prekomernih emisij v zrak ne sme obratovati, dokler ni saniran.«. 



5 

 
Dosedanji drugi stavek se črta. 
 
Doda se nov drugi do četrti odstavek, ki se glasi: 
»2) V povezavi z ukrepi za zdrav življenjski slog se: 

- varuje in ohranja zelene površine znotraj naselij, 
- ohranja in po možnosti veča javno dostopne površine za šport in rekreacijo,  
- med naselji se ureja  kolesarske steze za trajnostno in zdravju prijazno mobilnost. 

(3) Skladno z lokalnim energetskim konceptom se izvaja ukrepe za zmanjšanje emisij zaradi rabe 
energije: 

− za ogrevanje se uporablja čistejše energente,  kot so obnovljivi viri energije (razen v 
primeru individualnih kurišč na lesno biomaso),  zemeljski plin,  

− spodbuja se ogrevanje s skupnimi kotlovnicami (daljinsko ogrevanje),  
− energetsko se  sanira  stavbe javnega in družbenega pomena.  

(4) Pomembnejše vire vonjav,  kot so npr. kompostarne in bioplinarne, se umešča tako, da je 
zunanji rob območja vira vonjav od območij stanovanjskih, gostinskih, upravnih, pisarniških in 
trgovskih stavb, stavb za kulturo in razvedrilo, za izobraževanje, zdravstvo in šport ter športno 
rekreacijskih površin oddaljen najmanj 300 m oziroma 500 m pri odprtem kompostiranju. Za 
ureditev novih objektov za rejo živali (večje farme), ki so viri vonjav, in za povečanje kapacitet 
obstoječih objektov do te mere, da jih se jih po tem odloku šteje  za večje farme, se strokovno 
študijo preveri vplivno območje, objekte pa se umesti na primerno oddaljenost od navedenih 
območij. Pri reji živali in skladiščenju ter prevozu gnoja je obvezna uporaba tehnoloških postopkov, 
ki preprečuje obremenjevanje okolja z neprijetnimi vonjavami. Pri reji živali in skladiščenju ter 
prevozu gnoja je obvezna uporaba tehnoloških postopkov, ki zmanjšuje obremenjevanje okolja z 
neprijetnimi vonjavami. 
(5) Večja farma po tem odloku je objekt ali skupina objektov, ki presega količino vzrejnih mest, za 
katerega je po veljavnih predpisih potrebno pričeti predhodni postopek presoje vplivov na okolje ali 
izvesti presojo vplivov na okolje.«. 
 

9. člen  
 

 V 73. členu se za sedmim odstavkom dodan nov osmi odstavek, ki se glasi: 
»(8) Neprečiščenih odpadnih voda ni dovoljeno neposredno odvajati v vodotoke ali podtalnico.«. 
 

10. člen 
 

V 74. členu se za drugim odstavkom dodan nov tretji odstavek, ki se glasi: 
»(3) V skladu s predpisi je potrebno  omejiti vnos hranilnih snovi v tla, evidentirati in sanirati je 
potrebno vsa nelegalna odlagališča odpadkov na območju občine s prioriteto na občutljivih 
območjih (VVO, ob vodotokih…) ter prepovedati nekontrolirano in neustrezno odlaganje viškov 
izkopanega materiala v tla.«. 
 

11. člen 
 

V prvem odstavku 76. člena se za obstoječim besedilom doda besedilo, ki se glasi: 
»Prepovedano je ustvarjanje novih konfliktnih območij z neposrednimi stiki  površin podrobne 
namenske rabe prostora (PNRP) za stanovanjske namene in počitek (SS, SB, SP), površine za 
turizem (BT) ter površine namenjene zdravju (Cz), kjer velja II. stopnja varstva pred hrupom 
(SVPH), z industrijskimi - gospodarskimi ali infrastrukturnimi območji (IP, IG), kjer velja IV. SVPH, 
saj takšna razmestitev območij  PNRP predstavljajo trajno konfliktno območje s stališča zdravja 
ljudi zaradi hrupa.«. 
 
V petem odstavku se drugi stavek spremeni tako, da se glasi: 
»Znotraj omenjenega pasu z obstoječimi stavbami z varovanimi prostori je potrebno z meritvami 
elektromagnetnega sevanja dokazati, da niso  presežene z uredbo predpisane mejne vrednosti.«. 



6 

 
V šestem odstavku se v drugi alineji prvo podalinejo dopolni tako, da se glasi: 
»- na posebnem območju: površine za turizem z oznako BT: EUP OPL27,  OPL43, STR8.«. 
 
Doda se novo drugo podalinejo, ki se glasi: 
»- na območju stanovanjskih površin z oznako SB:  EUP OPL31.«.  
 
Tretjo, dosedanjo drugo podalinejo, se dopolni tako, da se do podpičja glasi:  
»- na območju stanovanjskih površin z oznako SS (v skladu z Okoljskim poročilom  za OPN SD2) v 
EUP OPL10, OPL11, OPL32 in v  delih EUP  OPL18 (pEUP OPL18/1), OPL19 (pEUP OPL19/1) in 
na območju počitniških hiš;«. 
 
V tretji alineji se doda novo drugo podalinejo, ki se glasi: 
 »- na območju površin z oznako SS, razen tistih površin, ki so navedene v drugi alineji tega 
odstavka,«. 
 
Druga do peta podalineja postane tretja do šesta podalineja.  
 
Deveti in deseti odstavek se nadomestita  z novim devetim in desetim odstavkom, ki se glasita: 
»(9) Dovoljenje za čezmerno obremenitev s hrupom za čas trajanja javnih shodov (izda pristojno 
ministrstvo) in prireditev (izda pristojni občinski organ)  se pridobi na osnovi strokovne ocene 
obremenitve okolja s hrupom za čas trajanje javne prireditve. 
(10) Obstoječi in novi viri hrupa ne smejo presegati mejnih vrednosti kazalcev hrupa za območje 
varstva pred hrupom v katerem so locirani. Prepovedati je treba obratovanje virov hrupa, ki 
čezmerno obremenjujejo okolje dokler niso sanirani, pri čemer imajo prednost aktivni ukrepi (na 
viru hrupa) pred pasivnimi ukrepi na objektih z varovanimi prostori. Prav tako v že prekomerno 
obremenjeno območje s hrupom ni dovoljeno umeščati stavb z varovanimi prostori (npr. ob cestah, 
območjih za IG…).«. 
 
Enajsti odstavek se dopolni in spremeni tako, da se glasi: 
»(11) Izvedba aktivne in pasivne protihrupne zaščite na območjih spremenjene rabe je obveznost 
upravljavcev virov oz. povzročiteljev hrupa.«.     
 

 
12. člen 

(prostorski izvedbeni pogoji na območjih predvidenih občinskih podrobnih prostorskih načrtov)  
 

V prvem odstavku 82. člena se seznamu enot urejanja prostora, za katere se predpiše način 
urejanja z občinskim podrobnim načrtom (OPPN) 2. vrstico dopolni in spremeni tako, da se glasi: 
»2  ČAD8 Čadram Stanovanjske 

površine (SS) 
 

Nova stanovanjska 
soseska Čadram«. 

 
Za 4. vrstico se doda novo vrstico, ki se glasi: 
»4.a KOR5 Koritno Površine 

nadzemnega 
pridobivalnega 
prostora (LN) 

Kamnolom 
Obrovnik- širitev«. 

 
 

V sedmem odstavku (posebni pogoji za EUP ČAD8) se doda novo prvo do sedmo alinejo, ki se 
glasijo: 

• »Namembnost in tipologija stavb: Območje nove stanovanjske soseske Čadram je 
namenjeno organizirani družinski stanovanjski gradnji.  Dopustne oblike  stanovanjske 
gradnje so sledeče tipologije stavb: prosto stoječa družinska hiša, dvojček, vrstna hiša, 



7 

verižna hiša, atrijska hiša ipd.  
• Pri pripravi OPPN je potrebno upoštevati načelo vzpostavljanja stanovanjske soseske tako, 

da se lahko skupaj  stanovanjskimi objekti načrtujejo tudi objekti, ki omogočajo osnovno 
oskrbo oz. dopolnjujejo osnovno oskrbo za tamkajšnje  stanovalce. V območje se lahko 
umeščajo spremljajoče dejavnosti, ki so namenjene oskrbi prebivalcev predmetnega 
območja, s svojim delovanjem ne povzročajo hrupa, onesnaženja zraka, voda, svetlobnega 
onesnaževanja, ki presega predpisane standarde kakovosti okolja in se zanje zagotovi 
površine za mirujoči promet. 

• Dovoljena višina stanovanjskih objektov naj ne presega 2 etaž nad urejenim terenom, 
izjemoma se lahko predvidi višjo gradnjo, če gre za načrtovanje objektov lokalnega centra 
(višinski poudarek).  

• Vsaj 10 % načrtovanih površin se nameni odprtim javnim površinam, namenjenim 
vsakodnevnemu druženju, športu, rekreaciji ipd. Te se lahko v celoti načrtujejo znotraj EUP 
ČAD8 oz. tudi v severno ležeči EUP ČAD5, ki je v OPN namenjena urejenim zelenim 
površinam naselja.  V tem primeru se območje OPPN ustrezno poveča.  

• Posebno pozornost je potrebno posvetiti stiku z gospodarsko cono Čadram ob vzhodnem 
robu območja. Pri pripravi OPPN se naj vsaj 10 m širok pas ob meji z EUP ČAD4 nameni  
zelenim površinam, da se  zagotovi ustrezen odmik na stiku stanovanjskih in proizvodnih 
površin. 

• Za preprečitev emisij hrupa, ki bi nastajale kot posledica prometa na regionalni cesti, naj se 
v fazi priprave OPPN stanovanjske objekte odmakne vsaj 10 m od roba prometnih površin. 

• V fazi priprave OPPN naj se skupaj s pristojnim zavodom zagotovi ustrezne odmike 
objektov od ravninskega gozda zahodno ob območju.«. 

 
Dosedanja prva do peta alineja postajo osma do dvanajsta alineja. 

 
Doda se nov enajsti odstavek, ki se glasi: 
»(11) Posebni pogoji za EUP KOR5 (širitev kamnoloma Obrovnik): 

• Ukrepi za ohranjanje sklenjenosti gozdnih površin in zagotavljanje trajnostne rabe gozda 
kot naravnega vira: 

o Dinamika del pri izkoriščanju mora biti tako usklajena, da je obdobje od odstranitve 
sestoja do sanacije v gozd čim krajše, vendar ne daljše od 3 let. Gozdno drevje se 
lahko odstrani največ 8 mesecev pred začetkom eksploatacije. 

o Vrhnja plast zemlje in humusa, ki bo nastala po izvršenem poseku gozda, se 
začasno deponira. Lokacije začasnih deponij bodo natančneje določene v postopku 
sprejemanja podrobnejšega prostorskega načrta. 

o Posegi v gozd izven samega območja kamnoloma niso dovoljeni. Prepovedano je 
odstranjevanje zarasti izven območja kamnoloma. Odlaganje materiala v gozdove 
izven območja kamnoloma je prepovedano. 

o V času priprave in izkoriščanja mineralnih surovin mora biti zagotovljen dostop na 
sosednja gozdna zemljišča. Investitor je dolžan zagotoviti takšno omrežje gozdnih 
prometnic, da med izkoriščanjem in po njem ne bodo poslabšani pogoji gozdne 
proizvodnje. 

o Deponirano zemljo in humus v debelini 30 cm se porabi za rekultivacijo teras 
pridobivalnega prostora. 

o  Po izkoriščanju je na območju kamnoloma potrebno osnovati gozd. Vsi začasni in 
drugi objekti se naj odstranijo. Po končani eksploataciji morajo biti tla pripravljena za 
sanacijo v roku 6 mesecev, sama pogozditev pripravljene površine pa mora biti 
izvedena prvo sezono po pripravi tal. Prizadeti gozdni prostor mora biti po 
eksploataciji ustrezno saniran, v smislu ekološke in funkcionalne skladnosti. Način 
in izvedba biološke obnove zemljišča mora biti določen s projektom sanacije in 
rekultivacije.  

• Ukrepi za zmanjšanje erozije in zagotavljanja stabilnosti tal na območju kamnoloma: 
o Pridobivalni prostor se mora oblikovati tako, da ne bo prihajalo do nenadzorovanega 



8 

plazenja novo nastalega gozdnega robu ter matične podlage. 
o Ureditev pridobivalnega prostora mora upoštevati geološko sestavo ter morfologijo 

terena. 
o Potrebno predvideti ukrepe, ki bodo zagotavljali ustrezno odvodnjavanje brežin 

kamnoloma in odprtih površin. 
• Ukrepi za ohranjanje obstoječe kakovosti tal na območju kamnoloma: 

o Rodovitni sloj tal mora biti shranjen na način, de se zagotavlja ohranjanje njegove 
plodnosti. Sloja se ne sme prekrivati z nerodovitnimi tlemi ali mešati s kamenjem. 

o Rodovitni sloj tal naj se uporabi pri končni sanaciji.«. 
 
 

PRILOGE ODLOKA 
 

13. člen  
 

V  tabeli »14. A-površine razpršene poselitve« se vrstico »4 Dopustne dejavnosti« spremeni tako, 
da se glasi: 
»4 Dopustne dejavnosti  
osrednja dejavnosti sta kmetijstvo in bivanje (delovanje kmetij z bivanjem  in  dopolnilnimi 
kmetijskimi dejavnostmi).  
Poleg bivanja In kmetijstva  so dopustne z njima združljive spremljajoče dejavnosti kot so drobne 
proizvodne (obrtne) dejavnosti, energetika (v velikostnem redu samooskrbe oz. lokalnih sistemov 
za manjše zaselke in območja razpršene poselitve),  gostinstvo in turizem, oskrba z vodo, čiščenje 
odpadnih voda ter ravnanje z odpadki, trgovina in storitvene dejavnosti, poslovne dejavnosti, 
kulturne, razvedrilne, rekreacijske in športne dejavnosti, druge dejavnosti, če so izpolnjeni 
naslednji pogoji: 

1. Nekmetijski posegi v prostor znotraj površin razpršene poselitve ali spremembe 
namembnosti posameznih kmetij ne smejo poslabšati funkcionalnosti kmetij in možnosti 
njihove širitve. 

2. Neposredna navezanost na javno cestno omrežje. 
3. Velikost gradbene parcele zagotavlja površine za funkcioniranje objekta vključno z 

zadostnimi parkirnimi površinami. 
4. Nova dejavnost ne poslabša kakovosti bivanja in bivalnega okolja (povečane stopnje hrupa 

in drugih emisij ne smejo presegati  ravni, določenih za območja razpršene poselitve).«. 
 
 
V  tabeli »16. K1- najboljša kmetijska zemljišča« se v vrstici »2 Dopustni objekti« tretjo alinejo 
dopolni in spremeni tako, da se glasi: 
»- začasni objekti za čas dogodka oz. v času sezone (po odstranitvi začasnih objektov je treba 
vzpostaviti prvotno stanje na zemljišču), od tega: 

• kiosk, oziroma tipski zabojnik, 
• pokriti prostor z napihljivo konstrukcijo ali v montažnem šotoru, 
• cirkus, če so šotori in drugi elementi montažni, 
• začasno tribuno za gledalce na prostem, 
• objekte, namenjene začasnemu skladiščenju nenevarnih snovi, 
• premični objekti za rejo živali v leseni izvedbi (npr. premični čebelnjak, premični kokošnjak, 

premični zajčnik).«. 
 
V vrstici »Dopustni nezahtevni in enostavni objekti« se za prvo alinejo doda drugo in tretjo alinejo, 
ki se glasita: 
»- čebelnjak, to je lesen pritlični objekt na točkovnih temeljih, namenjen gojenju čebel, tlorisne 
površine do vključno 40 m2, 
- staja, to je lesen enoetažni objekt pritlični objekt na točkovnih temeljih, namenjen zavetju rejnih 
živali na paši, tlorisne površine do vključno 100 m2.« 
 



9 

V vrstici »3 Dopustne gradnje in druga dela« se za četrto alinejo doda novo peto alinejo, ki se 
glasi:  
»– ureditev dostopa do objekta, skladnega s prostorskim aktom, če gre za objekt: 

• ki ga je dopustno graditi na kmetijskih zemljiščih, 
• ki je prepoznan kot razpršena gradnja (zemljišče pod stavbo izven območij stavbnih 

zemljišč) ali 
• ki ga je dopustno graditi na površinah razpršene poselitve;«. 

 
V vrstici »3 Dopustne gradnje in druga dela« se ob koncu prvega odstavka doda stavek: 
»Pomožne-kmetijsko gozdarske objekte je brez lokacijskih omejitev dopustno graditi v  naslednjih 
EUP: BRE6.«. 
 
 
V  tabeli »18. G- gozdna zemljišča«  se v vrstici   »2 Dopustni objekti« v tretji alineji besedno zvezo 
» komunikacijski vodi« nadomesti z besedno zvezo  »lokalna (dostopna) komunikacijska omrežja«. 
 

14. člen 
(Priloga 2: Posebni prostorski izvedbeni pogoji po  enotah urejanja prostora  (EUP)) 

 
V  poglavju 3.1 (Gospodarske ureditve)  se v  preglednici v vrstici  »»PIP glede ohranjanja narave, 
varstva  okolja in naravnih dobrin««   doda posebne pogoje za širitev gospodarske cone Lesna 
industrija Sadek: 
»Posebni pogoji za EUP BRE4:  v 5 metrskem priobalnem pasu ob vodotoku se naj ne gradi 
objektov ter ne odlaga materiala. Obrežne zarasti se ne odstranjuje.«. 
 

 
V  poglavju 8.1 (Območje avtohtone razpršene poselitve)  se v  preglednici v vrstici  »PIP glede 
namembnosti in vrste posegov v prostor«   doda posebne pogoje za novi načrtovani ureditvi: 
»Posebni pogoji za EUP  ZLG2 (Nova  kmetija  Globovnik): V enoti urejanja prostora, ki je 
namenjena opredelitvi manjše samooskrbne kmetije, se  uporabno dovoljenje za stanovanjski 
objekt pridobi najkasneje sočasno z uporabnim dovoljenjem za kmetijski objekt. 

Posebni pogoji za EUP KOR6 (Turistična kmetija Obrul): V enoti urejanja prostora je prevladujoča 
predvidena dejavnost turizem na kmetiji.«. 
 
V vrstici »PIP glede ohranjanja narave, varstva  okolja in naravnih dobrin« se doda posebne 
pogoje za novo načrtovano ureditev: 
»Posebni pogoji za EUP KOR6: V 5 metrskem priobalnem pasu ob vodotoku Oplotnica se naj ne 
gradi objektov ter ne odlaga materiala. Obrežne zarasti se  ne odstranjuje.«. 
 
 

15. člen 
(Priloga 3: SEZNAM ENOT UREJANJA  PROSTORA (EUP)) 

 
V preglednici se v 15. vrstici za EUP ČAD8  v  stolpcu »Podrobna namenska raba prostora« 
oznako »CD« nadomesti z oznako »SS«. 
 
Za 33. vrstico se doda novi 33.a in 33.b vrstici, ki se glasita: 
»33.a Koritno Kamnolom 

Obrovnik- 
širitev 

KOR5 OPPN LN Ekološko 
pomembno 
območje 

33.b Koritno Turistična 
kmetija Obrul 

KOR6 OPN A Ekološko 
pomembno 
območje«. 



10 

 
V 58. vrstici za EUP OPL13 se   v  stolpcu »Podrobna namenska raba prostora« doda oznako 
»ZD«. 
 
Za 88. vrstico doda novo 88.a vrstico, ki se glasi: 
»88.a Oplotnica Območje za 

mirno 
proizvodno 
obrt  Kamenik 

OPL45 OPN SK«.  

  
Za 92. vrstico se doda novo 92.a  vrstico, ki se glasi: 
»92.a Pobrež Ribnik 

Partovec- 
dodatni 
ribogojni 
ribnik 

POB5  OPN IK«.  

 
Za 108. vrstico se doda novo 108.a vrstico, ki se glasi: 
»108.a Straža pri 

Oplotnici 
Straža pri 
Oplotnici-  
območje za 
glamurozno 
kampiranje 

STR8 OPN BT Ekološko 
pomembno 
območje«. 

 
 
Za 117. vrstico se doda novo 118.  vrstico, ki se glasi: 

»118. Zlogovna vas Nova kmetija  
Globovnik 

ZLV2 OPN A«.  

 
 
 
GRAFIČNI DEL 
 

16. člen 
(spremembe in dopolnitve grafičnega dela strateškega dela odloka o OPN) 

 
Dopolni  se karte strateškega dela OPN  iz tretjega odstavka 2. člena: 

• Karta 1: Koncept prostorskega razvoja občine Oplotnica (M 1:25 000) , 
• Karta 3: Okvirna območja naselij, okvirna območja razpršene poselitve, usmeritve za 

razvoj poselitve (M 1:25 000), 
• Karta 4: Usmeritve za razvoj v krajini (M 1:25 000), 
• Karta 5: Usmeritve za določitev namenske rabe zemljišč (M 1:25 000). 

 
17. člen 

(spremembe in dopolnitve grafičnega  dela izvedbenega dela odloka o OPN) 
 
 Nadomesti se karte izvedbenega dela OPN iz  tretjega odstavka 2. člena: 

• 1. Pregledna karta občine z razdelitvijo na liste (M 1:25 000), 
• 2. Pregledna karta občine s prikazom osnovne namenske rabe in ključnih omrežij 

gospodarske javne infrastrukture (M 1:25 000), 
• 3. Prikaz območij enot urejanja prostora, osnovne oziroma podrobnejše namenske rabe 

prostora in prostorskih izvedbenih pogojev (M 1:5.000):  listi  4 (H2615), 5 (H2616), 9 



11 

(H2626), 10 (H2626), 11 (H2627), 14 (H2636), 15 (H2636).  
• 4. Prikaz območij enot urejanja prostora in gospodarske javne infrastrukture (M 1:5.000): 

listi 4 (H2615), 5 (H2616), 9 (H2626), 10 (H2626), 11 (H2627), 14 (H2636), 15 (H2636). 
 
Karte so sestavni del tega odloka. 
 

18. člen 
(dokončanje postopkov, začetih pred sprejemom tega odloka) 

 
Upravni postopki v zvezi s posegi v prostor, začeti pred začetkom veljavnosti tega odloka,  se 
dokončajo skladno z določbami takrat veljavnih prostorskih aktov. 
 

19. člen 
(veljavnost 2. SD odloka o OPN) 

 
Ta odlok  začne veljati petnajsti dan po objavi  v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
Tekstualni in grafični del odloka je na vpogled na sedežu Občine Oplotnica, Goriška cesta 4, 
Oplotnica. 
 
Štev.:        
 
Datum: 
 
                              Župan  
          Občine Oplotnica 
          Matjaž Orter l.r 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


